

**ESCRITO RESPUESTAS
OBSERVACIONES PRESENTADAS A LA
INVITACIÓN ABREVIDA BORRADOR No. 019 DE 2020**

OBSERVACIONES ALFA PRINT S.A

Recibida el 08 de junio de 2020 a las 2:52 p.m del correo electrónico: crislianm@alfaprintsa.com

PREGUNTA:

1. *¿Para el caso del ítem 1 (Autoadhesivo Causales de devolución) son 4.000.000 de Autoadhesivos de esta referencia o son 4.000.000 de hojas de adhesivos x 6 unds?.*

RESPUESTA:

Corresponde a 4.000.000 de Autoadhesivos de esta referencia y su presentación corresponde a Hoja x 6.

PREGUNTA:

2. *¿Para el caso del ítem 1, 15, 16 y 17 (Autoadhesivo Causales de devolución, sticker control de devoluciones, Sticker de identificación RB-certificado y Sticker Express time), en donde podemos recoger la muestra?.*

RESPUESTA:

Se publicará anexo con las imágenes de los ítems solicitados.

PREGUNTA:

3. *¿para el caso del ítem 15 (sticker control de devoluciones) son 3.000 Sticker de esta referencia o son 3.000 hojas de Sticker x 6 unds?.*

RESPUESTA:

Corresponde a 3.000 de Sticker de esta referencia y su presentación corresponde a Hoja x 6.

PREGUNTA:

4. *¿para el caso del ítem 15 (Sticker de identificación RB-certificado) son 300.000 Sticker de esta referencia o son 300.000 fajillas de Sticker x 2000 unds?.*

RESPUESTA:

Corresponde a 300.000 de Sticker de esta referencia y su presentación corresponde a Fajo x 2000.

PREGUNTA:

5. *¿para el caso del ítem 17 (Sticker Express time) son 4.000 Sticker de esta referencia o son 4.000 fajillas de Sticker x 1000 unds?.*

RESPUESTA:

Corresponde a 4.000 de Sticker de esta referencia y su presentación corresponde a Fajo x 2000.

PREGUNTA:

6. *¿Para el caso del ítem 19 (Caja laser 2 rotulos x hoja) son 75 cajas x 800 Rótulos cada cada caja?.*

RESPUESTA:

Corresponde a 800 rótulos por caja; son 75 Cajas.

PREGUNTA:

7. *¿Para el caso del ítem 20 (Caja laser 8 rotulos x hoja) son 205 cajas x 3200 Rótulos cada cada caja?.*

RESPUESTA:

Corresponde a 3200 rótulos por caja; son 205 Cajas.

PREGUNTA:

8. *¿Es posible que nos regalen una muestra de los ítem 19 y 20?*

RESPUESTA:

No contamos con muestra

OBSERVACIONES SUMIMAS

Recibida el 08 de junio de 2020 a las 5:21 p.m del correo electrónico: henry.avila@sumimas.com.co

PREGUNTA:

De manera atenta y en calidad de interesado en el proceso de la referencia, procedemos a realizar la siguiente solicitud a la invitación publicada por la entidad:

Especificaciones técnicas:

- Amablemente solicitamos a la entidad publicar las imágenes o muestras para los siguientes ítem, esto en aras de poder ofertar lo requerido por la entidad sin incurrir en errores de apreciación por parte de la canales.

Autoadhesivo Causales de Devolución	STICKER TRANSFERENCIA TÉRMICA 64 GR, GLASSINE 60 GR, ADHESIVO P4, IMPRESIÓN A 2 TINTAS. 51.5mmX94mm HOJA X 6 (Codigo de Barras)	SEGURIDAD P4	2	Hoja x 6	Preimpreso- Ver muestra
Sticker Control de Calidad Devoluciones	STICKER TRANSFERENCIA TÉRMICA 64 GR, GLASSINE 60 GR, ADHESIVO P4, IMPRESIÓN A 2 TINTAS. 75mmX71mm HOJA X 6	SEGURIDAD P4	2	Hoja x 6	Preimpreso- Ver muestra
Sticker de Identificación RB - Certificado	STICKER TRANSFERENCIA TÉRMICA 64 GR, GLASSINE 60 GR. 50mm x 25MM-FAJILLAS POR 2.000 UNIDADES	SEGURIDAD P4	4	Fajo x 2000	Preimpreso- Ver muestra
Sticker Express Time	STICKER TRANSFERENCIA TÉRMICA 64 GR, GLASSINE 60 GR. Hoja fajilla 2 x 3 80mm x 130mm	SEGURIDAD P4	2 + UV	Fajo x 2000	Preimpreso- Ver muestra

RESPUESTA:

Se publicará anexo con las imágenes de los ítems solicitados.